
Contacto

Teléfono 957762000
Correo Electrónico jmoral@sadeco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp C18/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2018 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sadeco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una póliza de seguro de daños materiales de Saneamientos de
Córdoba SA, (SADECO)

Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2018 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.sadeco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=860b9f1e-a440-46a6-997d-d1f85f790dd3


Dirección Postal

Estadio Municipal El Arcangel
(14010) Córdoba España

Dirección Postal

Estadio Municipal El Arcangel
(14010) Cordoba España

Precio de la oferta más baja 105.014,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.014,03 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

PLUS ULTRA SEGUROS
NIF A30014831
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.014,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.014,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta economicamente mas favorable.
Fecha del Acuerdo 15/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos quince días hábiles desde la fecha que se remita la notificación de esta
adjudicación y simultáneamente se publique en la Plataforma de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de recursos contractuales del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de recursos contractuales del Ayuntamiento de Córdoba

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Córdoba

Dirección Postal

Av. Medina Azahara 4
(14005) Córdoba España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2018 a las 11:00 horas
FECHA ORIENTATIVA, Se le notificará previamente,
lugar, fecha y hora exacata a los licitadores

Hasta el 13/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras al pliego de condiciones técnicas
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fh1jYpHyo2YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/01/2018

ID 0000002942874 |  2018-128890 | Tue, 15 May 2018 09:32:34:404 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61344284116364508083276358487971822639 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fh1jYpHyo2YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

